
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI
NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE
ZAIN1?BRESOWANI) PR2CANI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMI?NY DNY

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie
zwolnień od podatku akcyzowego z dnia 10 listopada 2017r.

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie
Z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej

lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów,
Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE 1ODMIOU ZAINTERESOWANEGO PRACANI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię i nazwisko**

BBGTAX Kancelaria Podatkowa Bronicki Białas-Giejbatow Spółka z o.o.

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania*

ul. Twarda 18 OO-105 Warszawa

3. Adres do korespondencji i adres e-mail
Jw

B . WSK.ZANIE OSÓB UPAWNIOYCR DO REPREZENTOWANIA PODMIOTu WENIENIONEGO W CZĘŚCI
A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Wojciech Bronicki .
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C • OPIS POSTULOWANEGO ROZWI4ZANIA PR2NEGO, ZE WSK?Z?NIEM INTERESU BĘDĄCEGO
PRZEIMIOTEM OCHRONY

Ulga dla małych browarów od lat przyczynia się do rozwoju tych przedsiębiorstw, a jej
zwiększenie pomoże w ich dalszym rozwoju i zwiększaniu zatrudnienia. Również nowo
wprowadzone rozwiązanie umożliwiające współpracę małych browarów należy ocenić
jako bardzo ważną inicjatywę idącą w dobrym kierunku. Przepis ten wymaga jednak
dopracowania tak, aby uniknąć wątpliwości na przyszłość. Proponowany na dzisiaj zapis
brzmi

„3a. Ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, korzystać mogą także podatnicy
produkujący piwo, którzy płpracują ze sobą na podstawie umowy, i w roku
kalendarzowym poprzedzającym rok podatkowy łącznie sprzedali do 200 000 hi piwa.”

1 . Doprecyzowa n ia wymaga jaki rodzaj współpracy (w ja kim za kresie) obligować
będzie do wspólnego rozliczania z wielkości sprzedaży. Rozumiemy, że intencją
było aby tzw. browary kraftowe czyli podmioty posiadające własną recepturę
produkcji piwa, mogły prowadzić taką produkcję z wykorzystaniem pomieszczeń i
urządzeń należących do innego browaru i korzystać z ulgi w podatku akcyzowym.



W związku z tym należy wskazać wprost w przepisie, iż chodzi o współpracę w
ramach wytwarzania piwa z wykorzystaniem urządzeń i pomieszczeń.

2. Wątpliwości budzi ponadto jak zapobiegać nadużyciom nieuczciwego podmiotu-
browaru krafLowego, który zawrze kilka umów z kilkoma browarami, które na
jego rzecz wyprodukują piwo, a on (browar kraftowy) nie poinformuje ich o w
współpracy Z innymi browarami. A kontrola po czasie wykaże, że wspólnie
wyprodukowali więcej piwa niż 200 tys. hi, co spowoduje utratę przez te podmioty
uprawnienia do korzystania z ulgi dla małych browarów. Zasadnym wydaje się,
aby umowa obligatoryjnie była pisemna i zawierała warunki współpracy,
określające konieczność informowania się nawzajem o wielkościach
sprzedawanego w ciągu roku piwa.

W związku z powyższym proponujemy następujące brzmienie ust. 3a i ust 3b w 13:

„ „3a Ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, korzystać mogą także podatnicy
produkujący piwo, którzy współpracują ze sobą w zakresie wytwarzania piwa z
wykorzystaniem urządzeń do tego służących, na podstawie pisemnej umowy,
określającej warunki tej współpracy oraz wymiany informacji pomiędzy wszystkimi
współpracującymi podmiotami o wielkości sprzedawanego przez nie piwa, pod
warunkiem, że w roku kalendarzowym poprzedzającym rok podatkowy łącznie podmioty
te sprzedały do 200 000 hi piwa”

„3b. Przepis ust. 3a stosuje się do podatników:

1) prawnie i ekonomicznie niezależnych od innych przedsiębiorców wytwarzających piwo
niż podatnicy, o których mowa w ust. 3a;

2) posiadających wraz z podatnikami, o których mowa w ust. 3a, miejsce prowadzenia
działalności gospodarczej w odrębnym miejscu niż inni przedsiębiorcy zajmujący się
produkcją piwa;

3) niewytwarzających piwa na podstawie licencji uzyskanych od innych przedsiębiorców
niż podatnicy, o których mowa w ust. 3a.

4) którzy poinformowali właściwego naczelnika urzędu skarbowego, o podmiotach z
którymi współpracują i miejscu wytworzenia piwa.

i: . Z?J4CZONE OKETY
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych**
zgłoszenia dokonanego dnia

(podać daŁę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F . OSOBA SK?ADAJ2CA ZGLOSZEIB

Imię i nazwisko Data Podpis

Wojciech Bronicki (J /p

G. KLAUZUIA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁ.DANI FALSZWYCH ZEZNAŃ

Jestem świadomy odowiedzia1ności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia ..„..........

(podpis)

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej W procesie stanowienia prawa - treść: „- Zgłoszenie zmiany danych skreśla się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej
W procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia
( 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 201 1 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania
pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr
poz. . . . ) w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając
również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz
w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych
pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art.
7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa,
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia.
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